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sigtssvarende og energisk Maade at medvirke 
til Landets Forsvar. Det er saaledes, at jeg 
forstaaer hele Tanken med de frivillige Corpser 
Desuden ophøre de frivillige Corpser jo ikke at 
være frivillige, fordi de blive ordnede paa en 
henstgtsmæssig Maade. Det ærede Medlem har 
meent, at man vilde forøge Corpsernes Med- 
lemmers Værnepligtsbyrde, men det kan Ingen 
gjøre; her er kun Tale om, at de kunne af- 
tjene deres Værnepligt i Forstærkningen i de 
frivillige Corpser, og hvis de ville paatage sig 
at blive i de frivillige Corpser ud over den Tid, 
er der Ingen, der forbyder dem det, men paa 
den anden Side er der heller Ingen, der kan 
tvinge dem dertil; der kan ikke, ifølge denne 
Paragraph, paabyrdes nogen Mand en større 
Værnepligtsbyrde end den, der allerede paa- 
hviler ham; men ganske vist aabner denne Pa- 
ragraph Leilighed til, at Kræfter, som ikke 
ifølge deres Værnepligt ere til Statens Raa- 
dighed, kunne komme til at medvirke til Lan- 
dets Forsvar. Af frivillige Corpser, som jeg 
har tænkt mig dannede under denne Paragraph, 
vil jeg s. Ex. nævne Kjøbenhavns Borgervæb- 
ning; den er ikke noget frivilligt Corps nu, 
men den vil kunne blive et frivilligt Corps 
med denne Ordning, et Corps, hvori Forstærk- 
ningen kan indtræde, og jeg troer, at det, naar 
vi tage Hensyn til de historiske Erindringer, 
der knytte sig til Kjøbenhavns Borgervæb- 
ning, og den gode Aand, der altid har be- 
sjælet denne Væbning, vil være meget hen- 
stgtsmæssigt at ordne den som et srivilligt 
Corps, naar den ifølge den nye Ordning kom- 
mer til at ophøre som tvungent Corps; den 
vil da leve op paany i en fornyet og smukkere 
Skikkelse. Det Samme kan gjælde om Liv- 
jægercorpsetz dette vil ogsaa kunne organiseres 
som et srivilligt Corps under denne Paragraph; 
(Afbrydelse.) Det er mig fuldkommen bekjendt, 
at Kjøbenhavns Borgervæbning ikke er noget 
frivilligt Corps, men man vil have Valget 
imellem, at denne Væbning forsvinder eller 
træder op igjen som et frivilligt Corps. Jeg 
for mit Vedkommende skulde meget ønske, at 
Kjøbenhavns Borgervæbning ikke kom til at 
forsvinde, men at den lever op igjen som et 
frivilligt Corps paa den her antydede Maade. 
Lignende frivillige Corpser ville kunne opstaae 
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"allevegne. Jeg kan slutte mig til ForslagetNre 
23 o, som er fremsat as Udvalgets Mindretal, 
og som gaaer ud paa, at disse frivillige Corpser 
sknlle udgjøre en Deel af Krigsmagten Der- 
imod maa jeg bestemt modsætte mig Forslaget 
under Nr. 23 b, som gaaer ud paa, at den 
hele Paragraph skulde udgaae. Der er en 
Trang tilstede til at ordne den almindelige Be- 
stræbelse efter at forberedesig til Landets For- 
svar. Regjeringen bliver daglig opfordret til 
at beskæstige sig med dette vigtige Emne, men 
det har ikke hidtil været mig muligt at gjøre 
det, as den dobbelte Grund, at Tiden ikke har 
være dertil, og at Hærplanen ikke er vedtagen. 
Saasnart Hærplanen er vedtagen, betragter jeg 
det som en as Krigsbestyrelsens vigtigste Op- 
gaver at ordne de gode Elementer, som ere 
villige dertil, saaledes at Landets Forsvars- 
evne ved dem kunde forøges, og det forekommer 
mig meget betænkeligt, at man vil anvise disse 
frivillige Corpser kun at lege Soldat. Det kan 
ikke være Meningen, og dernæst at høre udtalt, 
at det skulde have noget Afskrcekkende for dem, 
at de skulde komme til at medvirke til Landets 
Forsvar, det har 홢 det nægter jeg ikke 홢 
overrasket mig meget. Til Slutningen skal jeg 
tillade mig at udtale mig om Forslaget under 
Nr. 24, som gaaer ud paa, at det sidste Stykke 
af S 194 skal udgaae. Det er efter en Corre- 
spondance med Generalauditeuren og efter nøie 
at have iindersogt hele Forholdet, at jeg ikke 
har nogen Betænkelighed ved at tiltræde dette 
Forslag, saaledes at det sidste Stykke af S 194 
aldeles udgaaer. 

D a m :  De Betænkeligheder, som den 
ærede Ordfører gjorde gjældende» med Hensyn 
til de Ændringsforslag, som jeg tilligemed et 
andet æret Medlem har stillet til Udkastets 
Paragrapher angaaende Bornholms Væbning, 
kan jeg ikke dele; men da han i saa Henseende 
er bleven imødegaaet af min Niedforslagsstiller 
og af den høitærede Krigsminister, troer jeg 
ikke, jeg behøver at opholde mig videre ved 
dette Punkt. 홢홢홢 Med Hensyn til, hvad der er 
talt om en Adresse, en Henvendelse, der er 
kommen til Rigsdagen fra Bornholm, skal jeg 
tillade mig at give den Oplysning, at denne 
Henvendelse vistnok ikke kan tages som noget 


